

Wiadomości

Środa, 22 lipca 2020

Spotkanie dotyczące możliwości dalszego rozwoju odnawialnych źródeł energii i poprawy działania instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Ochotnica Dolna

W poniedziałek, 20 lipca 2020 roku w Urzędzie Gminy Ochotnica Dolna odbyło się spotkanie dotyczące możliwości dalszego rozwoju odnawialnych źródeł energii OZE oraz poprawy działania instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy.

W spotkaniu uczestniczyli: Wójt gminy Ochotnica Dolna Tadeusz Królczyk, kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Zbigniew Chlebek, kierownik oczyszczalni ścieków Grzegorz Wójciak, dr inż. Edmund Ciesielka, przedstawiciel Zakładu Energetycznego Tauron Dystrybucja S.A. mgr inż. Łukasz Topolski, przedstawiciel DTKS Budownictwo mgr inż. Waldemar Tadel, inspektor nadzoru inwestorskiego mgr inż. Paweł Balawender.

Na spotkaniu omówiono przede wszystkim możliwości poprawy efektywności działania instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków w Tylmanowej. Konieczność podjęcia takich działań jest związana z modernizacją oczyszczalni polegającej na zwiększeniu jej przepustowości. Modernizacja wymaga zabudowy nowych urządzeń, które zwiększą zapotrzebowanie na energię elektryczną oczyszczalni ścieków.

Bardzo ważnym punktem spotkania była tematyka związana z poprawą działania instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Ochotnica Dolna. Tauron Dystrybucja S.A. podjął w tym aspekcie działania, polegające na analizie pracy poszczególnych instalacji oraz sposobów poprawy ich funkcjonowania, celem zdiagnozowania problemów i znalezienia ich rozwiązania.

Na spotkaniu poruszono wiele zagadnień w kontekście rozwoju OZE na terenie gminy oraz współpracy środowiska naukowego oraz branżowego z samorządem gminy.

Podczas spotkania zaproszeni goście wielokrotnie powtarzali, iż gmina Ochotnica Dolna ma bardzo wielki potencjał w tym obszarze, który należy wykorzystać. Dzięki podejmowaniu działań w tym zakresie gmina ma szansę stać się przykładem kreowania innowacyjności w regionie.

Poruszana na spotkaniu tematyka jest na tyle obszerna, że zaplanowano kolejne spotkanie w tej sprawie.